(3) Muerte. Vide l. 3. §. panæ militum, ubi Gloss. ff. de re milit. et l. milites, C. de questum.

(4) Lo ageno. Nota in odium furum.

(5) Aleue, o traycion. Facit hæc lex pro dicto Bald. in cap. cum quidam, de jerejuran. quod nobiles delinquentes

in criminibus prodicionis altioribus furcis suspenduntur, et ita dicit servari in regno Francia, et adde l. 3. §. is quis ad hostem, ff. de re milit. in contrarium tamen vide l. 2. tit. 28. infra, ead. Partit.

(6) Por tiempo. Vide l. milites, et per totum, ff. de re milit. caus. major. et in §. rursus, Instit. de action. et in l. quod tempore, et per totum, C. de restitut. milit. et l. fin. et ibi Bald. C. quib. non objicitur.

LEX XXV.

Privari potest miles militia, si constitutus in exercitu, vel cum est in confrontatione hostium, vendat, seu distrahat, equum, vel arma, vel ea luserit ad taxillos, vel meretricibus dederit, vel in taberna pignoraverit, vel si sociis arma furetur, vel si scienter creaverit militem, qui miles esse non possit, vel si publicè mercatorum exercent, vel aliquo vili officio manuum utatur causa lucri, cum non esset captus in potestate hostium. Casus etiam sunt, in quibus degradatur miles ante occisionem, et post occiditur, si ab acie videlicet fugit, aut dominum dereliquit, vel castrum, aut alium locum, quem pro domino tenebat, dereliquit, aut si videns dominum capi, aut occidi, non succurrat, seu equum non donet, cum domini equus cadit in bello, vel si dominum a captione, seu carceribus, cum posset, non liberabit; ex his enim et ex aliis, que prodicionem saperent,

pueden resebir. Pero segund los Antiguos fallaron por derecho, esto podria acaescer en dos maneras (1). La vna, quando les tuellen tan solamente Orden de Caualleria, e non les dau otra pena en los Cuerpos. E la otra, quando fazen tales yerros, porque merescen muerte. Ca estonce, ante les deuen toller la Orden de Caualleria, que los maten. E las razones por que les pueden toller la Caualleria, son estas. Assi como quando el Cauallero estuuiesse por mandado de su Señor en hueste, o en frontera, e vendiesse (2), o malmetiessse el cauallo, o las armas, o las perdiessse a los dados, o las diessse a las malas mugeres, o las empeñasse en tauerna, o furtasse, o fiziessse furtar a sus compañeros las suyas; o si a sabiendas (3) fiziessse Cauallero a ome que non deuiesse serlo; o si vsasse publicamente (4) el mismo de mercaderia, o obrasse de algun vil (5) menester de manos, por ganar dineros, non seyendo cativo. E las otras razones, por que han de perder honrra de Caualleria ante que los maten, son estas: quando los Caualleros fuyen de de la batalla (6), o desamparassen su Señor (7), o Castillo (8), o algun otro lugar, que touiesse por su mandado; o si le viessen prender, o matar, e non le acorriessen, o non le diessen el Cauallo, si el suyo matassen, o non le sacassen de prision, pudiendolo fazer, por quantas maneras pudiessen. Ca maguer justicia ha de prender por estas razones, o por otras, qualesquier que fuessen aleue, o traycion, pero ante le deuen desfazer, que lo maten. E la manera de como le deuen toller la Caualleria (9), es esta: que deue mandar el Rey a